
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

"Año de Ca rucha contra a corrupción y Ca ímpunídacC' 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N°  ve  -2019-GR.CAVGGR 

Cajamarca, 14  FEB. 2019 

VISTO: 
El Memorando N° 419-2019-GR.CAJ/GGR, del 14 de febrero de 2019, con registro MAD N° 

4439874; la Resolución Ejecutiva Regional N° 61-2019-GR.CAJ/GR, del 22 de enero de 2019; Acta N° 001-
2019-CPPCAS, del 11 de febrero de 2019, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, con Resolución del visto se resolvió: "CONFORMAR la COMISIÓN PROCESOS DE 

SELECCIÓN DE PERSONAL POR LA MODALIDAD DE CONTRATO SERVICIOS (CAS) DE LA SEDE 
DEL GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA, dejándose sin efecto actos de la administración 
anteriores...", con la autonomía necesaria para las decisiones administrativas correspondientes; 

Que, la referida Comisión ha elaborado las Bases que regirán el Concurso Público para la Primera 
Convocatoria CAS 2019 - Gobierno Regional Cajamarca, para la contratación de personal bajo el régimen 
Especial de Contratación Administrativa de Servicios - CAS, siendo necesaria su aprobación a fin de que 

mencionada Comisión pueda continuar con el desarrollo de las actividades propias del citado 
urso; 

Estando a lo actuado, y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos 
ionales aprobada por Ley N° 27867, sus modificatorias Leyes N° 27902 y Ley N° 28968, en 

oncordancia con el Reglamento de Organización y Funciones- ROF, aprobado mediante Ordenanza 
Regional N° 05-2017-GRCAJ-CR y con las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de las Direcciones Regionales de Administración y 
Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, las Bases para la convocatoria del Concurso Público para la 
Primera Convocatoria CAS 2019 - Gobierno Regional Cajamarca, que consta de quince (15) procesos para 
la contratación de personal bajo el Régimen Especial de Contratación Administrativa de Servicios del 
Gobierno Regional de Cajamarca. 

ARTÍCULO SEGUNDO: PUBLÍQUESE la presente Resolución en el Portal de Transparencia del 
Gobierno Regional Cajamarca. 

REGÍST c SE Y OMUNÍQUESE 

GOBI NO REGIO 
ENCIA GEN 

DEC AMARCA 
L REt IONAL 

. 

Lic Soc. /Vez Martí,- 	nzales Anampa 
GERENTE GENE REGIONAL 


	Page 1

